
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 1 von  3

18.12.2018 12:56 Uhr - VMP

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Stadt Bocholt 

Straße Berliner Platz 1 

Plz, Ort 46395, Bocholt

Telefon +49 2871953

Fax +49 2871953190

E-Mail rechtsreferat@mail.bocholt.de

Internet www.bocholt.de

Kontaktstelle Rechtsreferat - Zentrale Vergabestelle

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 398/18

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- postalischer Versand

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Stadtgebiet Rhede, 46414 Rhede

Ergänzende/Abweichende Angaben zum Erfüllungsort

Kreisverkehrsplatz "Dännendiek"/"Klüünkamp"/"Otto-Hahn-Straße"

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Straßenbauarbeiten Kreisverkehrsplatz
Kreisverkehrsplatz "Dännendiek"/"Klüünkamp"/"Otto-Hahn-Straße"
U. a. sollen nachfolgende Leistungen zur Ausführung kommen:
1 psch Baustelleneinrichtung und -räumung
1 psch Verkehrssicherung
ca. 180 m³ Boden Homogenbereich HEL1 ausheben
ca. 440 m² Verbau der Baugruben, Homogenbereich HR1
ca. 75 m Wasserhaltung
ca. 425 m RW-Rohrleitung DA/OD 160 und 200 PP
ca. 2.750 m² Straßenaufbruch
ca. 10 to PAK-belastetes Material entsorgen
ca. 27 St Straßenabläufe einbauen
ca. 2.700 t Frostschutzschicht 0/45 herstellen
ca. 790 m Bordanlagen, liefern und setzen
ca. 710 m Tiefborde liefern und setzen
ca. 890 m Entwässerungsrinnen ein- und zweizeilig herstellen
ca. 1.600 m² Asphalttragschicht 32 TS, 432 kg/m²
ca. 450 m² Asphalttragschicht 32 TS, 336 kg/m²
ca. 1.030 m² Asphalttragschicht 22 TL, 192 kg/m²
ca. 2.400 m² Asphaltbinderschicht 22 BS, 204 kg/m²
ca. 2.550 m² Splittmstixasphalt 8 S, 87 kg/m²
ca. 1.030 m² Asphaltdeckschicht 5 DL, 95 kg/m²

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 2 von  3

18.12.2018 12:56 Uhr - VMP

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen

Bestimmungen über die Ausführungsfrist

Beginn der Ausführung: unverzüglich nach Auftragserteilung, spätestens am 01.04.2019
Fertigstellung: spätestens am 20.12.2019
davon
Bauabschnitt 1: spätestens 26.07.2019
Bauabschnitt 2: spätestens 20.12.2019

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/
notice/CXPWYYS9CXE/documents

können angefordert werden unter:

n) Ablauf der Angebotsfrist am 24.01.2019 um 09:30 Uhr

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind

postalisch wie unter a)

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

q) Eröffnungstermin am 24.01.2019 um 09:30 Uhr

Ort

Submissionsraum Schleusenwall 5, 46935 Bocholt

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Bieter und Ihre Bevollmächtigten.

r) geforderte Sicherheiten

Sicherheit für die Vertragserfüllung i.H.v. 5 % der Auftragsssumme und für Mängelansprüche i.H.v. 3 % der
Abrechnungssumme nach den Bestimmungen der Vergabe- und Vertragsunterlagen und der VOB/B

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

Gem. den Vergabe- und Vertragsunterlagen und den Bestimmungen der VOB/A
Aufgrund  der Komplexität des Auftrages / der Hinzuziehung fachtechnischen Sachverstandes werden als die
Prüffrist für die Schlussrechnung gem. § 16 Absatz 3 Nr. 1 VOB//B 60 Tagen  vereinbart.

t) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

Bewerber-/Bietergemeinschaften haben eine von allen Mitgliedern unterzeichnete Erklärung abzugeben:
1) in der die Bildung einer Arbeitsgemeinschaft im Auftragsfall erklärt ist,
2) in der alle Mitglieder aufgeführt sind und der für die Durchführung des Vertrages bevollmächtige Vertreter
bezeichnet ist,
3) dass der bevollmächtigte Vertreter die Mitglieder gegenüber dem Auftraggeber rechtsverbindlich vertritt,
4) dass alle Mitglieder als Gesamtschuldner haften.

u) Nachweise zur Eignung

Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung

Auf gesondertem Verlangen Eignungsunterlagen gem. § 6a VOB/A

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

Auf gesondertem Verlangen Eignungsunterlagen gem. § 6a VOB/A

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYYS9CXE/documents
https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYYS9CXE/documents


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 3 von  3

18.12.2018 12:56 Uhr - VMP

Auf gesondertem Verlangen Eignungsunterlagen gem. § 6a VOB/A

v) Ablauf der Bindefrist 22.02.2019

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name Kreis Borken 

Straße Burloer Str. 93 

Plz, Ort 46325, Borken

Telefon +49 2861820

Fax +49 286163320

E-Mail info@kreis-borken.de

Internet www.kreis-borken.de

Sonstiges

 Die Stadt Bocholt beschafft im Namen und für Rechnung der Stadt Rhede (Auftraggeberin), diese vertreten
durch den Bürgermeister, Rathausplatz 9, 46414 Rhede.

Gem. § 11 VOB/A der Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen erfolgt der Informationsaustausch
zwischen Auftraggeber und Bewerber ausschließlich über die Vergabeplattform des Landes NRW
(www.evergabe.nrw.de). Das Verfahren wird unter der vorgenannten Bezeichnung auf dem "Vergabemarktplatz"
in dem Bereich "Wirtschaft" veröffentlicht. Hierzu ist eine kostenlose Registrierung erforderlich.

Beachten Sie bitte die technischen Voraussetzungen zur Nutzung des Vergabemarktplatzes NRW, die Sie den
Nutzungsbedingungen entnehmen können.

Sämtliche Informationen zum Vergabeverfahren sind auf dem Vergabemarktplatz hinterlegt; etwaige
Änderungen, Antworten auf Bieterfragen bzw. Berichtigungen erfolgen ausschließlich über den Projektraum, so
dass der Bewerber aufgefordert wird, sich in regelmäßigen Abständen über den aktuellen Stand zu informieren.
Sollten Sie nicht die Teilnahmeunterlagen direkt von der Vergabestelle bzw. über den Vergabemarktplatz des
Landes NRW erhalten haben, sondern über Dienstleister oder beauftragte Dritte wird Ihnen eine Registrierung
auf dem Vergabemarktplatz des Landes NRW und eine Teilnahme über vorgenannten Vergabemarktplatz
und der Baumaßnahme empfohlen. Vergabeunterlagen können geändert oder ergänzt werden, die
Bieterkommunikation, die i.d.R. als einziges Kommunikationsmittel zugelassen ist, kann erläuternde Hinweise
erhalten. Nur über eine Registrierung können Sie daher per E-Mail informiert und ergänzende Dokumente im
Projektraum hinterlegt werden.

Einen verbindlichen und jeweils aktuellen Stand der Informationen zu diesem Vergabeverfahren finden Sie im
Regelfall nur auf dem Vergabemarktplatz des Landes NRW.

Die Abgabe von elektronischen Angeboten ist nicht zugelassen; diese sind schriftlich unter Verwendung eines
eindeutig gekennzeichneten Briefumschlages ("Angebot - Bitte nicht öffnen") bzw. unter Verwendung des
"Adressaufklebers" einzureichen.
Die Kommunikation während des Vergabeverfahrens und in der Vertragsabwicklung erfolgt nur in deutscher
Sprache.

Bekanntmachungs-ID: CXPWYYS9CXE


